Programa de Planejamento Energético – COPPE/UFRJ
Cidade Universitária, Centro de Tecnologia, Bloco C, Sala 211

Caixa Postal 68565 - Rio de Janeiro, RJ - Cep: 21941-914
Telefone: +55 21 2562-8760 Fax: +5521 2562-8777

http://www.ppe.ufrj.br

ATA DA COMISSÃO DA SELEÇÃO BOLSAS DE PÓS-DOUTORADO COM
EXPERIÊNCIA NO EXTERIOR CAPES-PRINT

A comissão de seleção, composta pelo professor Amaro Olimpio Pereira Junior,
presidente da comissão e coordenador do PPE/COPPE/UFRJ; pelos professores Joana
Portugal Pereira e David Alves Castelo Branco, do PPE/COPPE/UFRJ; e pela
professora Claude Cohen, do Departamento de Economia da UFF, se reuniu no dia 29
de abril de 2022 e, utilizando os critérios de Número de Publicações em Revistas
Indexadas e Exequibilidade da Proposta de Pesquisa, decidiu por unanimidade pela
escolha do seguinte candidato a bolsa de Pós-Doutorado com Experiência no Exterior
CAPES-PrInt:

1. Vinoth Thangarasu

Atenciosamente,

Amaro Olimpio Pereira Junior
Coordenador PPE/COPPE/UFRJ